
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N ' 00008/2023

Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de aluar nos procedimentos relativos

à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
DE FIGURINO DESTINADO Ã BANDA FANFARRA SIMPLES MUNICIPAL VIOLETA

COSTA DE SOUZA, DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO Foi
dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do

seguinte meio de divulgação; Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba FAMUP -

24/07/2023; Diário Oficial da União - 24/07/2023: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do
24/07/2023; Sítio Eletrônico Oficial:24/07/2023; Diário Oficia! do Estado

24/07/2023. Licitante cadastrado neste processo: PORTAL

Certame

mvw.alagoanova.pb. gov.br

INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - CNPJ: 20.213.219/0001-86.

Às 08:00 horas do dia 04/08/2023, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pela Portaria

085/2023 de 17/04/2023, composta pelos servidores: TATIARA GOMES DE ALMEIDA -

Pregoeira; JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; SUZANE JOSÉ
DA SILVA - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no

instrumento convocatório, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos

interessados. Licitante qualificado a participar desta reunião; PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E

COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - Representante: MARIA JOSÉ DA SILVA, Brasileira,
residente e domiciliado na Rua Juscelino Kubistchek, 531-1 Andar - Conjunto José Feliciano - Sapé

- PB, CPF n° 414.263.044-04, Carteira de Identidade n“ 923753 SSP/PB. Em seguida foram

identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do licitante

devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu conteúdo rubricado

pelo presente. Analisada a proposta, passou a infonnar: O licitante apresentou proposta, no aspecto

formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de

preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a convocação do licitante, de acordo

com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances.

Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no

correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do

resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação apenas do licitante

vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos a Pregoeira

passou a infonnar: O licitante melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado. Considerado

0 valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos

no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado; Licitante vencedor ''"w
e respectivo valor total da contratação: PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE j\

n'

V

9
Impresso por convidado em 27/01/2024 01:26. Validação: D78D.7E61.0ED8.87C6.B850.CB3F.7706.22AE. 

Ata das sessões. Doc. 79844/23. Data: 11/08/2023 10:42. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

51

51



CONFECCOES LTDA - Valor: R$ 39.747,00. Os valores unitários, constantes da proposta e lances

apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação, estão demonstrados no

respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de

transcrição. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-

se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA
a cA»-. Oi-mei cU->

TATIARÀ GOMES DE ALMEIDA

íGA, Serviço E
NFECCOES LTDA

5m9Pay. ^
suzaKie jose da silva PORXAE INDUS'

COMá^IO DE Ct

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:26. Validação: D78D.7E61.0ED8.87C6.B850.CB3F.7706.22AE. 
Ata das sessões. Doc. 79844/23. Data: 11/08/2023 10:42. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

52

52



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N" 00008/2023

Histórico da Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva;

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FIGURINO DESTINADO À
BANDA FANFARRA SIMPLES MUNICIPAL VIOLETA COSTA DE SOUZA, DO SERVIÇO
DE CONVIVÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva
- fase de lances verbais produziu-se o seguinte quadro:

- PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA.

Item(s): í-2-3-4-5-6-7-8-9-10; Valor: RS 39.800,76.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS

CPF/CNPJ

I -CONJl M O ROUPA DOS MÚSIC OS(IN( ( I SO VESnVIEM AS.Ql KPK E SAPATO) TI NK A:
OXFORD 100% POUIFS rÚR COR BRANC A C OM DETALHES V ERDES E DOURADOS CUVI.ÃO

METALI/ADO C Ai.ÇA SOC IAL: OXFORD 100% COR \ ERDE COM DOIS BOLSOS FRONTAIS.

C^UEPE: BRANCO, C ONFEC C lONADO EM \ ELI DO E DEC ORADO COM PASSAMANARIAS.
COR BRANC A E ABA \ ERDE COM BRAS.VO DO .MUNICÍPIO. SAPA IO SOC IAL; COR PRETA

CONFORME MODELO 01 NO ANEXO 1

Participantes Valor

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA

2 - CONJl N IC) VIUUIERES C O.MISSÃO DE FRENTE {INC LUSOS \ ESTIMEM AS. ADEREÇOS

DE C ABELO, MEIA C ALC A E BOI A C ANO LONCíO) TÚNK A: l EC 11)0 \ ELUDO NA C OR
\ ERDE, SEC;UNDA PEI.E BORDADO E FILO SAIA: TEC IDO \ ELUDO ESI ANDAR I E N.V COR

\ERDE CO.M ARMAÇÃO DE lULE BRANC A BOIA C ANO ALIO: NA COR BRANC A
C ONFORME MODELO 02 ANEXO I

0 20.213.219/0001-86 455,67

1 20.213.219/0001-86 455,00

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA

3 - ROUPA MULHER: BALIZA (INC LUSOS VESI IMENTAS, ADEREÇOS DE C ABELO. MEIA
C Ai.C A E BOI A). l EC IDO: \ ELUDC) MOIJIADO COM ELASTANO, NA COR \ ERMELHA.

693,330 20.213.219/0001-86

1 20.213.219/0001-86 690.00

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:26. Validação: D78D.7E61.0ED8.87C6.B850.CB3F.7706.22AE. 
Ata das sessões. Doc. 79844/23. Data: 11/08/2023 10:42. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

53

53



rru: i: sKca ND v pklk bordado, bota di: ( ano c i rto: cor braní a.

antiaderkmt: c onformk modklo 03 no antao 1

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE

CONFECCOES LTDA

4 - C ON.U N ro IIOMKM COMODANTE MOR l ÚMCA: OXFORD , NAS (ORFS V FRDF ( 0>1

DFTAI JIFS DOl UADOS, DECORADA í OM PASSAMANARIAS .ME I ALIZADAS E BOTÕES

DOURADOS, PI NHO DE AC ABAMENTO EM \ E!T DO \ ERDE, DEI AUIE DE PEIA C IA NA

GOl.A. C \[,CA: OXFORD NA COR \ ERDE COM DOIS BOLSOS FRON l AIS SAPATO: PREK) E
DOl RADO CONFORME MODELO 4 NO ANEXO 1

PORTAL INDUSTRIA. SERVIÇO E COMERCIO DE

CONFECCOES LTDA

PORTAL INDUSTRIA. SERVIÇO E COMERCIO DE

CONFECCOES LTDA

5 - BASrÂO PARA BALIZA ( ONFORME MODELO 5 NO ANEXO 1

PORTAL INDUSTRIA. SERVIÇO E COMERCIO DE

CONFECCOES LTDA

6 - BAS I ÃO PARA CAPUÃO MOR ( ONFORME MODELO 6 NO ANEXO l UNIDADE

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA

7- CONJUN ro DE TERNO MAS( ULINO PARA DIRETORES BLAZER NA C OR PRETA.C AMISA

SOC IAL NA COR BRANC A, C;RA\ V I A NA ( OR V ERMELHA. SAPA FO SOC lAI.: PREK)

I ECIDO: M DSPAN CONFORME MODELO 07 NO ANEXO 1

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA

CONJUNTO DE TERNO FEMININO BLAZER NA COR PREIA lEC IDO: NUDSPAN

CONFORME MODELO 08 NO ANEXO 1

0 20.213.219/0001-86 740,00

0 20.213.219/0001-86 1.273,33

1.270,001 20.213.219/0001-86

200,000 20.213.219/0001-86

266,670 20.213.219/0001-86

266,001 20.213.219/0001-86

583,330 20.213.219/0001-86

583,001 20.213.219/0001-86

8

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE

CONFECCOES LTDA

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE

CONFECCOES LTDA

9-C ()NJUNTO MAC A(,?UINnOFEMlN!NC)C ()RP0C C)RE0C;RÁFIC C)(IN( LUSOV ESTIMENTA

E BOTA)I EC IDO VELUDO, LUREX E l ULE. TE( IDO: (OR PRETA COM DETALHES
DOURADOS C ONFORME MODEIX) 9 NO ANEXO 1 BOI A C ANO LC)NC;0: COR DOURADA

CONFORME MODELO 09

216,670 20.213.219/0001-86

216,001 20.213.219/0001-86

PORTAL INDUSTRIA. SERVIÇO E COMERCIO DE

CONFECCOES LTDA

10 - C ONJUN rO MASC ULINO C ORPO C OREOGR.VFICO (INC LUSO \ ESI LMEN I A E SAPATO)
I ECIDO V ELUDO, LUREX E I ULE. TEC IDO NA C OR PRE I A C OM DE I ALHES DOURADOS,

SAPA rO: N.V C OR PRE I A E DOURADO C ONFORME MODELO 10 NO ANEXO I

PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE

CONFECCOES LTDA

500,000 20.213.219/0001-86

470,000 20.213.219/0001-86

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:26. Validação: D78D.7E61.0ED8.87C6.B850.CB3F.7706.22AE. 
Ata das sessões. Doc. 79844/23. Data: 11/08/2023 10:42. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

54

54



4.1 - Valor:

- Não há registro.

4.2 - Quantidade;

- Nào há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo
e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte
resultado;

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- PORTAL INDUSTRIA, SERVIÇO E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA.
CNPJ: 20.213.219/0001-86.

Item(s): 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10.
Valor: R$ 39.747,00.

^ JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA
Tq^'cctq-. Qpm^ At (AJl-arr^clpw

TATIARA'GOMES DE ALMEIDA

° SU^ANE JOSE DA SILVA ;;^NDUST^A, SERVICO E
IO DE CONFECCOES LTDA

FORT

COMEÍ

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:26. Validação: D78D.7E61.0ED8.87C6.B850.CB3F.7706.22AE. 
Ata das sessões. Doc. 79844/23. Data: 11/08/2023 10:42. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

55

55


